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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), konform nenit 10 të Rregullores së 
UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenit 72.4, 72.5 dhe 72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 06/L-086 për çështjet në lidhje me Agjencinë, dhe nenit 10.3, 
të Politikave Operacionale të Agjencisë, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit 
lidhur me mos-përfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën 
e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga privatizimi/likuidimi i NSh “Radio 
Televizioni Prishtina ” Prishtinë, e cila i është nënshtruar procesit te shpronesimit me datë 
09.10.2018, si dhe bazuar në Udhëzimin e Dhomës së Posaçme të Gjykatës Supreme C-IV-20-
0059, të datës 15 tetor 2020, lidhur me mënyrën e publikimit të listave te 20 %-it të punëtorëve 
në kohë pandemie COVID 19, me datë 22, 23, 24, 25 dhe 26 tetor 2021 publikon: 
 
 
   LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi/shpronsimi i NSh “Radio Televizioni Prishtina ” (PRN150),   në Prishtinë, si 
në vijim: 
 

Mbiemri Emri 
Pervoje 
pune Mbiemri Emri 

Pervoje 
pune Mbiemri Emri 

Pervoje 
pune 

Abazi Hamdi      35.27  Hajdari Ajshe      44.14  Muhaxheri Enver      37.84  

Abdyli Isa      37.52  Hajrullahu Hava      40.66  Muja  Hasan      35.41  

Abdyli  Myrvete      40.76  Hakaj Bahri      33.78  Mulliqi Leonard      43.77  

Abu Annab Nalan Yusuf      42.60  Halili Avdurrahman      31.27  Mulolli Bajram      36.77  

Ademi Azem      37.69  Halili Spahiu Shqipe      32.44  Mumxhiu Nehat      43.74  

Ahmeti Ahmet      36.74  Hamiti Drita Muslija      31.56  Mustafa Imer Uka      35.27  

Ahmeti 
Kolshi Florije       32.11  Hamiti Zeqir      36.27  Mustafa 

Hazbije 
Shaban      44.42  

Alidemi Sevdije      33.86  Hasani Nysret Haxhi      37.35  Mustafa Sabit      39.27  

Alihajdaraj 
Agush 
Ramë      32.35  Havolli Jakup      38.13  Mustafa Miradije      33.76  

Alija Emine      39.08  Haxhiu Shaip Sadri      31.94  
Mustafaj 
Visoka Xhevahire      33.83  

Alijaj Hidajete      31.11  Hoxha Naser      35.11  Nishori Ismajl      35.11  

Aliu 
Muhaxhiri Rabisha      35.11  Hoxha Lumnije      34.56  Nuredini Nuhi Osman      40.35  

Amiti Fatime      34.58  Hoxha Gani Rexhep      37.89  Nuza Engin      36.59  

Arifaj 
Safete 
Vesel      45.86  Hoxha Miftar      39.11  Orana Sinan      34.27  
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Arifi Faik Fazli      39.75  Hoxha Durak      31.36  Osmani Fatmir      36.59  

Arifi Agim      33.27  Hoxha  Fatime       32.61  Osmani Fetije Qerim      38.11  

Avdija Shukrije      32.77  Hyseni Faik      37.75  Osmani Enver      33.73  

Avdiu Milazim      36.79  Ibraj Sami      32.11  Pagarusha Florije       34.77  

Axhemi Burbuqe      44.66  Ilazi Isak      36.77  Pallaska Gazmend      39.11  

Azemi Xhavit      36.77  Imeri Sahit      36.74  Perani Naim      42.46  

Badalli Fahri Nuhi      34.77  Imeri Faik Hilmi      39.08  Perjuci Ekrem T      37.93  

Bajraktari Ejup      39.27  Ipshi Agim      37.33  
Pleshina 
Nuza Nezahet      38.02  

Bajrami Asllan      42.69  Iseni Aziz      36.74  Pllana Remzije      36.84  

Ballabani Gazmend      32.36  Ismaili 
Selvete 
Hysen      45.18  Podrimaj 

Drita 
Mehmet      35.93  

Behrami Hazir      31.27  Ismaili Niyazi Ismail      34.11  Podrimaj 
Fatmir 
Rexhep      40.02  

Beka Halim      36.77  Ismajli Ymrane      38.65  Potera 
Avdullah 
Salih      42.83  

Bekteshi Amet      37.31  Ismajli Hyra      38.11  Prenku Gani      31.27  

Belegu    
Nedime 
Dauti      38.19  Isufaj 

Ismet  
Mehmet      36.77  Pula Sebahat      31.74  

Belegu Caka Vjollca      31.43  Isufi Brahim      42.08  Qehaja Bilall      33.36  

Beqiri Adem      36.77  Jaha Merita      34.74  Qorrolli Xhevrije      40.52  

Berisha Kadri      39.39  
Jakupi 
Berisha Sabrije      37.02  Ragipi Bahrije      33.77  

Berisha Isa      39.76  Jashanica Haki      36.60  Rama Gëzim      31.76  

Berisha Sabit Emin      44.61  Jashari Mehdi      32.38  Rexha Ajet      36.31  

Berisha Ismet Halim      32.37  Jashari Xajë      40.76  Rexhepi Bukurije      35.74  

Berisha 
Sebajdin 
Isak      33.46  Jetullahu Nazmi      32.74  Rudi Drita      38.11  

Berisha Jusuf Idriz      41.77  Jupolli Halide      36.38  Runjeva Sylejman      35.27  

Berisha 
Kryeziu Fadile      35.93  Jusufi Igballe      32.75  Rushiti Drita      36.02  

Berveniku 
Ilir 
Nexhmedin      31.27  Jusufi Ali      40.86  Sahatqiu 

Agime 
Mehmed      37.61  

Bikliqi Ramadan      38.53  Jusufi Ismet      38.77  Sahiti Nafije      38.29  

Bislimi Shukri      37.19  Jusufi Ekrem      42.77  Saiti 
Xhelal 
Sylejman      38.73  

Bislimi Jaha      35.64  
Kaba 
Mustafa Dhurata      40.23  Salihu Agron      36.27  

Blakçori Irfan       32.52  Kaçaniku Shpresa      44.40  Saliu Nuha Violeta      40.66  

Blaku Ali Imer      37.78  Kadriu Ali      37.23  Sapunxhiu Shpresa      34.18  

Bllana Selatin       39.76  
Kamberi 
Bozaxhiu Neriman      39.60  Savçi Ekrem      33.47  

Brahimi Selamet      31.36  Karahoda Blerim      40.54  Sefaj Nezir Adem      36.35  

Brajshori Zulfije      40.77  
Karahoda 
Hoxha Valerija      35.77  Sefedini 

Luan 
Mustafa      36.27  

Bujupi Haradin      37.69  Kasap Alije      45.86  
Sejdija 
Hajdari Valdete       37.55  

Bulliqi 
Shaban 
Nexhip      35.77  Kastrati Hilmi Jusuf      45.86  Sejdiu Arsim      36.77  

Bunjaku 
Hashani Xhevrije       35.35  Kastrati Hasan      38.76  Sejdiu 

Gazmend 
Hivzi      35.48  

Buzuku Zenel      36.60  Kasumi Fetah Ruhan      38.27  Selimi Fehmi      42.43  

Bylikbashi 
Zejna 
Ruzhdi      36.48  Kasumi Shefki      33.74  Selimi Selami      33.34  



Bylykbashi Sejdi      38.52  
Kasumi 
Ramadani Shpresa      39.69  Shabani Murat Ali      39.17  

Bytyqi 
Nuhi  
Malush      41.50  Kika Feride      39.08  Shala 

Rrahim 
Islam      40.35  

Bytyqi Blerim      34.35  Kllokoqi Agim      36.77  Shala Nagjije      32.23  

Canolli  Osman      34.74  Kluna Raza      32.27  Shala Ismet      40.76  

Canolli  Iqrem      36.74  Koci Melazim      39.74  Shamli Enver      39.18  

Çavdarbasha Sabahete      41.61  Kokaj Avdullah      31.77  Shehu Miradije      38.74  

Curi Nerxhivan      42.11  Kokolli Sahit      42.06  Shehu Shefqet      37.61  

Demiri Gashi Nushë      37.11  Konjuhi Kadri      42.59  Shilek Aferdita      37.85  

Demolli Tefik      38.74  Konjusha Ahmet      37.27  Shoshi 
Ajete 
Ukshinaj      33.44  

Derguti Fadil      32.77  Koshi Urim      33.44  Slivova Tahir Sali      35.77  

Destani Magbule      34.27  Krasniqi Manushe      38.27  Sopjani Muharem      31.76  

Deti Lumnije      37.73  Krasniqi Hamdi      41.69  Spahija Jakup      41.29  

Dida Zogaj Vezire       39.69  Krasniqi Aziz Idriz      42.00  Statovci Ahmet      38.98  

Doda Hamit      36.71  Krasniqi Selatin      38.11  
Stublla 
Muqolli Fexhrije      42.70  

Dodaj Shani      32.82  Krasniqi Hazbije      32.77  Sufto Safçi Perihan      29.49  

Domi Smajli Violetë      43.99  Krasniqi Haradin      36.70  Sulejmani Zumruta      34.19  

Dragaj Fadil      37.76  Krasniqi Fehmi      40.66  Suma Zade      39.76  

Dubova Shaip      36.77  Krasniqi Rrahman      42.99  Sylejmani Jahja      36.61  

Dubovci Ahmet      39.61  Krasniqi Islam      38.75  
Thaqi 
Havolli Sofie      42.77  

Dugolli 
Ahmet 
Osman      34.27  Krasniqi Faik      35.73  Tolaj Musa      40.60  

Durguti Akif      36.27  Krivaqa Sofije      37.74  Toplica Adile Hasan      33.48  

Duriqi Nebi      31.76  Kryeziu Shaban Nezir      39.19  Tovërlani Fehmi      35.27  

Durmishi Skender      34.86  Kryeziu Myzafere      36.84  Trnava Taibe      41.84  

Dushi Meriban      33.69  Kuçi Miradije      33.36  Tuli Adnan Hilmi      37.61  

Fazliu Ismet      39.11  Kurshumliu Violeta      32.52  Uka Gylten      36.09  

Fetahu Xhevrije      40.52  Kurti Rukije      43.74  Uka 
Fatmir 
Rexhep      39.08  

Fetaj Shaqë      37.58  Lala Remzi      36.94  Veseli Nazmie      33.19  

Frangu Naxhije      43.74  Leci Haki      36.51  Vitija Adem      35.14  

Gara 
Sylejman 
Daut      35.27  Leci  Fatmir      35.26  Vllahiu Sabri      41.77  

Gashi Nuha      35.74  
Lekaj-
Mehmeti Violeta      34.02  Vllasa Rexhep Isa      38.36  

Gashi Burim      39.77  Lipovica Sabit      38.77  Vokshi Lutfije      40.76  

Gashi Avdullah      39.44  Llapashtica Remzi      33.45  Vrajolli Kamber Ali      39.36  

Gashi Sami      39.56  Macula Nexhat      38.75  Vrajolli Ismet      38.08  

Gashi Isa      32.02  Makolli Ilmi      37.54  Xharra Ylber      42.69  

Gashi Veton      39.52  Maloku Bahrudin      38.27  
Xhemshiti 
Marteti Selvije      34.95  

Gashi Enver      33.19  Manxhuka Hidajete      45.11  Xhigoli Sami      35.44  

Gashi Adem      40.15  Marteti Mustafa      36.18  Zakuti Bellka      42.09  

Gashi Kuçi Perihan       36.57  Maxhuni Sadet      42.74  Zariqi 
Salih 
Selman      42.82  

Gërguri 
Skender 
Mustaf      38.44  Mecihan 

Adnan 
Shukrija      31.91  Zeneli Nerxhivane      37.86  

Gërguri Nahire      36.20  Mehani Ali       32.86  Zeneli Faik      32.77  



Gërvalla Mehmet      37.51  Mehmeti Adem      31.69  Zenuni Xhevdet      37.30  

Gjoni Gjok      32.52  Mirashi Fikrije      32.23  Zeqiri Naim      33.44  

Gjota Bashkim      39.49  Misiri Skender      35.61  
Zeqiri-
Binakaj Perihan      38.16  

Glloboderi 
Dragusa Sazani      32.60  Mjeku Lumni Zenel      39.02  Zharki Selajdin      35.27  

Goslaci Milazim      37.87  Mjeku Rabije      42.77  Zherka 
Lekë 
Ibrahim      32.09  

Grajçevci Ajet Idriz      36.77  Morina Ragip      36.77  Zherka Valbona      33.01  

Gshi Tahir Idriz      43.60  Morina Agron       37.85  Zhitiu Shefki Isuf       39.69  

Hadri 
Fatmir 
Shemsedin      39.16  Morina Avni      36.89  Zylfijaj Fatime      36.77  

Hajdari Hysen      44.56  Morina Remzije      39.23  Zymberi Besim      38.71  

Hajdari 
Xhevdet 
Sylejman      33.76  Muçolli Remzije      40.19  

    
 
 
 
 
 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në Listën Përfundimtare të 
Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të 
parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 
ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e 
nenit 72.4, 72.5,72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës.  
 
Ankesa duhet të parashtrohet  me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e 
parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
  
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 15.11.2021 para përfundimit të orarit të punës  
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Pallati i Drejtësisë-Hajvali 
10000  Prishtinë, Kosovë 

 
 
 
 
 



                                            
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% 
të Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 72.5 dhe 72.6 të Ligjit për Dhomën 
e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 06/L-086, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave 
Operacionale të Agjencisë, dispozitat e nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13 (me 
ndryshime) dhe dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës së Komisionit për Shqyrtimin e 
Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit 
lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën 
e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga privatizimi-shpronësimi i aseteve të NSH 
“Radio Televizioni Prishtina” në Prishtinë, Agjencia me datë 22, 23, 24,25 dhe 26 tetor 2021, 
publikon  këtë: 
 
                                                                               
                                                                                        V E N D I M 
 
I.   REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e Zymber Leci, Arif (Milaim) Mjeku, Mehdi Berisha, 
Ahmet (Izet) Nishori, Sabedin Makolli, Arbër Dhomi, Jetullah Hajdari, Naim (Ismajl) Ramadani, 
Katarina Karakusevic, Mahmut (Bejtë) Rexhepi, Besim (Shefqet) Gashi, Violeta Hasani, Avdush 
(Januz) Canaj, Skender (Ujup) Feta, Atifa Kurteshi Birtek, Radica Milosevic, Ajkuna Pajaziti-Tolaj, 
Sanije Topallaj, Resmija (Ragip) Rexhepagiq Nuka, Qamil Kurtaliqi, Zejnulla Bajraktari, Nazmi 
Osmani, Bardhyl Bekteshi, Srdjan Vasic, Suzan Mumini, Afrim (Hilmi) Muqolli, Milica Brankovic-
Mihajlovic, Sonja Jankovic-Zivkovic, Orhan (Mehmet) Hovarda, Bora (Stanoje) Milenkovic, Zorica 
(Miodrag) Radojkovic, Vesna Petrovic Nesic, Dusica (Jagos) Fimic, Olivera (Bisevac) Šunjević, 
Perica (Zoran) Bisevac, Shukrije (Mehmet) Bulliqi, Avni (Aziz) Ruhani, Shpresa Halili Krasniqi, 
Kemal Dindar, Shukran Sait Dindar, Esin Yilta, Nuredin Hoti, Hysni Grajçevci, Hysni Alija, Gani 
Dragusha, Jovan Radojevic, Gyner Shabani, Feride Zejnullah, Sener (Shukri) Zeynullah, Ergin 
Restelica, Nait Hoxha, Lutfi Hoxha, Sherife (Ramadan) Bajrami, Suzana Pleshina, Abide Vojvoda, 
Artan Skenderi, Enver Kodra, Ejup Mehmeti, Habib Janova, Muhamed Azemi, Murat Mehmeti, 
Nagip (Xhafer) Mehmeti, Naser Bardhec Mujaj, Bashkim Mujaj, Svetozar Nedeljkovic, Ibadete 
Morina, Fitnete Hoti, Faruk Tasholli, Zenel Malaj, Suzan (Jakup) Safçi, Skender Sinani, Shaip 
Dibrani, Rrahman Zhegrova, Ramadan (Mehmet) Koçinaj, Xhevdet Vitija, Anton Zhushi, Fatime 
Statovci, Marjan Marleku, Ismet Osdautaj, Mehdi Halili, Milan Simic, Nesrin Demiraj, Rajmonda 
Katanolli, Sejdi Gashi, Xhafer (Muhamet) Salihi, Ljiljana Stanisavljevic, Suzana Milosavljevic, 
Fatime Hykaj-Maloku, Fatos Kastrati, Fehmi Morina, Florim Kokollari, Gjevdet Kabashi, Afrim 
Pasjaqa, Halil Gashi, Beqir Prokshi, Hamdi Kosumi, Ismet Bunjaku, Mehmet Gjeli, Imer Bajrami, 
Nazmi  Ismaili, Borislav Cirkovic, Rexhep Hoti, Vahide Imeri, Sadik Zogaj, Shefqet Sinani, Nebojsa 
Zivic, Selatin Selmani, Tatjana Popovic-Durovski, Sadik Murseli, Ranko Madzar, Avdush Ajeti, 
Naile Nepola, Jusuf Nepola,  Gani (Hamdi) Kosumi, Nedjat Haljiti, Radivoje Krstic, Bukurije 
Kelmendi, Branko Spasic, Shaip H. Zeqiri, Marjan Ljubic, Milos Arsic, Snezana Mitrovic, Nexhmije 
Bujupi, Violeta Milovanovic, Slavisa Milovanovic, Emsal Bekteshi, Zoran Tokovic, Banush Hoxha, 
Milojka Zlatanovic, Zorica Bulatovic, Ivanka Vasic, Vladimir Petrovic, Zarko Joksimovic, Novica 
Tanasijevic, Nenad Filipovic, Dejan Vuksa, Ramize Sherifi, Jovica Kostic, Lulzim (Rakim) Badalli, 



Fatime (Ramadan) Berisha, Nebojsa Lazovic, Ana (Dusan)Todorovic, Sonja (Svetislav) Maksimovic, 
Aleksandar (Vladimir) Djurisic, Momcilo Antovic, Zarko (Tomislav) Todorovic, Miodrag (Stanislav) 
Stanojevic, Ljubisa Markovic, Milos Novakovic, Sasa Sekulic, Grujica Stanic, Nenad Vasic, Ajri 
(Binak) Ivic, Spasoje Kostic, Marina Hrkalovic Mitrovic, Miodrag Kostic, Zoran Stankovic, Zlatko 
Todic, Ranko Nicic, Abdylgani Bellopoja, Dragan Jeftic, Zlatko Stojanovic, Marijana Zivic, Andrija 
Igic, Boban Sekulic, Ljiljana Jankovic, Sanja Spasojevic Milicevic, Jasmina Stojkovic, Zoran Denic, 
Slavisa Jovanovic, Dejan Jevtic, Mirko Kecman, Dejan Marjanovic, Aleksandar Sindic, Zoran 
Babovic, Melita Smiljanic, Dragana Stanojevic, Miodrag Ristic, Milosava Lazovic, Sinisa Jovanovic, 
Ivica Dancetovic, Snezana Simic, Mitrovic Milovan, Drita Pasjaqa-Thaqi, Isa Selmani, Halil 
Rrustemaj, Sadije Lekaj, Servete Ahmetxhekaj, Shaban Maliqi, Sebahate Haliti, Seladin Misini, 
Dragisa Nedeljkovic, Liljana Djuric, Biljana Savic, Shinxherije Berisha, Mejreme Berisha, Mirjana 
Bojovic-Radulovic, Vehbi Goxhuli, Xhavit Kastrati, Milaim Trashupa, Nenad Zivic, Mevlyde Berisha 
Wenger, Ziaden Bekiri, Besim  Rexhaj, Anica Jovic, Bardh Shala, Kenan Kurteshi, Rrustem Geci, 
Tahir Desku, Mehdi Gjyrevci, Branislav Stojanovic, Slavisa Stojanovic, Gordana Djorovic Cirkovic, 
Aleksandar Curcic, Rodoljub Jankovic, Sinisa Djordjevic, Sladjana Simic, Nebojsa Mirkovic, Brkljac 
Milica, Dusan Albijanic, Ramadan Demirovic, Dragana Rakocevic, Slavica Radulovic, Slavoljub 
Savic, Svetlana Vukmirovic, Zorica Jankovic, Milijana Mitrovic, Dragan Lazic, Sonja Drobnjak 
Basanovic, Svetlana Ilic, Suzana Ivanjac, Dalibor Milicevic, Cvetanovic Zoran, Svetislava Vasic, 
Pavlovic Vladimir, Tatjana Zdravkovic, Tatijana Novakovic, Branko Brudar, Ljiljana Arsic, Predrag 
Djurdjevic, Naim Llalloshi, Goran Koprivica, Snezana Trajkovic, Ljubisa Denic, Milena Lucic, Jelena 
Vojinovic, Dejan Trajkovic, Ljubisa Stosic, Mirjana Nedeljkovic, Ljubisa Milosavljevic, Zarko 
Stankovic, Liljana Milisavljevic, Sasa Vitkovic, Vidosav Djekic, Radomir Ivanovic, Branislav 
Mihajlovic, Aleksandar Stolic, Sasa Micic, Xhevat Sylaj, Srdjan Jankovic, Dejan Milenkovic, Dejan 
Jovanovic, Dejan Popovic, Stanko Ristic, Zorica Vasic, Ivica Milicevic, Savo Kalajdzic, Milan 
(Andjel) Nedeljkovic, Slavisa Milosavljevic, Tihomir Milanovic, Nebojsa Maric, Radivoje Aksic, 
Batica Ristic, Slavisa Kitic, Sinisa Stefanovic, Tomislav Jevtic, Martina Blagic, Liljana Stankovic, 
Snezana Denic, Gradimir Krstic, Bozidar Bogdanovic, Nenad Markovic, Natasa Armus, Perica 
Miletic, Dejan Vucetic, Nebojsa Lubarda, Nenad Blanusa, Branislav Radojevic, Dragan (Vojin) 
Zivic, Faruh Music, Sinisa Milivojevic, Zvezdan Jevremovic, Nenad Cvetkovic, Predrag 
Vukadinovic, Jelica Saranovic, Milan Marjanovic, Snezana Zecevic, Vesna Lakovic, Aleksandar 
Trajkovic, Tihomir Trajkovic, Katarina Novakovic, Bojana Delibasic, Katarina  Jankovic, Vesna 
Loncarevic, Marijela Dedovic, Sonja Spasic, Mihajlovic Miroslav, Petar Denda, Zoran Ristic, Tonic 
Nebojsa, Snezana Jokic, Dragica Pantic, Miljana Cukic Lazic, Ivan Stambolic, Olivera Milenkovic, 
Zoran Popovic, Sasa Stojanovic, Adem Pllana, Dejan Dimitrijevic, Miroslav Stanojevic, Dragan 
(Milorad) Zivic, Vesna Tomic, Nebojsa Jovanovic, Ibrahim Ahmeti, Bajram Kastrati,  Çemajl Pula, 
Omer Keçi, Shefqet (Hasan)Jahjagaj, Sali (Jashar) Kavazi, Sejdi (Amza) Ibrahimi, Kurtesh (Riza) 
Devaja, Hasan Murtezi, Xhevat (Fejzulla) Gashi, Mehmet (Mustaf) Mehmeti, Beqir ( Ajdin) Uka, 
Shaban (Selman) Jakupi, Hasan (Muharrem) Berisha, Shaban (Kamber) Arifaj, Xhemshit  (Nebih) 
Hoti, Gazmend (Sylejman) Dalladaku, Alush Tigani, Abdullah Mehmeti, Sait Saiti, Latifi R.Ibriqi, 
Mustafa (Bedri) Koxha, Lumnije Mikullovci, Jusuf Rizvanolli, Sylejman Abdul Sylejmani, Xhemil 
Daci, Bejtush (Rizah) Gjata, Idriz (Shaban) Alaj, Ferihan (Haki) Krasniqi, Suzan (Ymer) Kastrati, 
Mustafë (Gjeladin) Halili, Sadedin (Njazi) Prekazi, Zijadin (Iljaz) Zakuti, Mybera Zhubi, Zeqir 
(Dibran) Haziri, Bahti (Daut)Elshani, Xhevat (Azir)Krasniqi, Bujar (Qamil) Babuni, Safete Bunjaku, 
Sebiha Ramadani, Ajmone Dhomi, Xhafer Gjata, Mehdi Këpuska, Emin (Ragip) Caka, Adnan 
(Mustafë) Rezniqi, Samka (Qemal) Ferri, Ukshin (Bajram) Grashtica, Riza Dolaku, Pranvera 
(Shaban) Badivuku, Zeynel Beksac, Have Sutaj, Sanije Shala, Reshat Randobrava, Fahri (Shevket) 
Pallaska, Murat Avdil Beka, Rexhep Azem Llapjani, Isa Qamil Ethemi, Predrag Jankovic, Hasan 
(Qazim) Hasani, Fitim Domi, Nazmije Krasniqi-Rexhepi, Sali (Riza) Emini, Bejtullah (Hazër) Sokoli, 



Dusanka Ejupi, Rrahim Murtezi , Zana Kada, Xhafer Thaci, Feriz (Avdush) Ratkoceri, Fadil (Tahir) 
Berisha, Miftar (Jashar) Feta, Magbule Zariqi, Mergime Luzha Pustina, Rasim Mirena, Nergjivane 
(Ali) Bajramliqi, Haxhi (Kamer) Sallauka, Gazanfer (Kemail) Nishliu, Nexhmi (Nuredin) Berisha, 
Nebi (Ragib) Caka, Ismet (Daut) Bajrami, Sherif  (Imer) Sopjani, Sadik Shabani, Shefqet S.Hoxha, 
Qaush Bajraktari, Mehdi Havolli, Eqrem Hajrullahu, Ragip Gashi, Ruzhdi Hyseni, Bajram (Ashim) 
Tërnava, Mursel (Sylejmon) Leci, Xhemajl Gërbeshi, Daut (Rrahim) Jupolli, Florije (Shani) 
Fejzullahu, Fatmire Begolli, Luljeta Spahija, Myrteza Busra, Ismet Gjeshevici, Ramë Daciqi, Ndue 
Marniku, Besim Uka, Flutra Basha, Enver Bunjaku, Ujup Imeri, Ruzhdi Domi, Murat Mustafa, 
Osman Zabergja, Kamber Thaqi, Fetije (Uka) Islami, Bajram Bajrami, Nexhmedin (Isuf) Maloku, 
Ismet Mushkolaj, Xhemajl Kasumaj, Xhemajl Cacaj, Ali Jahaj, Homez Lokaj, Mahir Kojqini, Sadete 
Kojqini, Enver Maloku, Afrodita Pallaska, Lulzim Kryeziu, Gani (Dervish) Nitaj, Qazim (Adem) 
Sylejmani, Fatmir (Hashim) Mustafa, Drita Mustafa-Mila, Ahmet (Meha) Jahiri, Shaban (Murtez) 
Mehmeti, Imer (Selim) Kllokoqi, Bashkim (Munish) Ramadani, Ibrahim(Azem)  Istrefaj, Halil 
(Musadin) Hoxha, Fane Berisha, Ryve (Nezir) Bytyqi, Hakif (Musli) Krasniqi, Ali (Mustaf) Hysenaj, 
Shemsije (Sabit) Krasniqi, Shefkije Bajrami, Islam Vërshevci, Hilmi Rexhepi, Pelivan Zhuri, 
Mejreme Zhuri, Avdi Sejdiu, Fetije Vraniqi, Aziz Krasniqi, Afrim Mula, Sadri Morina, Sahit Dragaj, 
Adnan (Said) Sylejmani, Avdullah (Sadri) Demukaj, Bejtush Gashi, Fehmi Sogojeva, Isak Redenica, 
Kurtesh (Ramadan) Kurteshi, Islam Krapi, Sali Simnica, Shefkije (Iber) Demukaj, Nuhi Matoshi, 
Dragana Milic, Fikrije Kika, Lumturije Bajri, Muhamet Hadergjonaj, Muharrem Idrizi, Musli 
Nishori, Mustafa Sabri Statovci, Muzafer Qafleshi, Nazmi Sylejmani, Ali Bajraj, Shqipe Muhaxhiri, 
Selami Taraku, Agim Rukovci, Nexhip Gërvalla, Besim Govori, Nazmi Govori, Tahire Maliqi Govori, 
Ruzhdi Zylfijaj, Qaush (Sadik) Mulaj, Azir (Bexhet) Miftari, Bajram (Selim) Tolaj, Banush Bujupi, 
Gani Miftari, Ekrem Tahiri, Mehmet Haliti, Hamdi Lika, Hamdi Selmani, Hasan Berisha, Hazir 
Haziri, Idriz Zeka, Jashar Behluli, Maliq Murseli, Mentor (Hamëz)  Kaçi, Murat Bajrami, Perihan 
Bajrami, Ruzhdi Musliu, Tarik Pagarusha, Zeqir Sylejmani, Ismet Foniqi, Bajram Halili, Sylejman 
Arifi, Kahreman Kyçykaliu, Mehdi (Rexhep) Paçarizi, Zenel B. Tafilaj, Sevdije (Bajram) Tabaku, Jahi 
Jahiu, Hava Reka Lupçi, Qemajl Sokoli, Fehmi (Zena) Menxhiqi, Kadri Hysniu, Mersije (Emin) 
Bimbashi, Bujar (Abdurrahman) Tresi, Hafiz Hoti, Ali (Sherif) Berisha, Bexhet Morina, Ali 
(Muharem) Krasniqi, Nurten Behluli, Feraset (Ahmet) Gashi, Marija (Viktor) Krasniqi, Musa Kuçi, 
Shaban Kelmendi, Fetah Bakija, Gjylishah Ismaili, Sabri Zeqiri, Haki Shala, Agim Kasapolli, Remzi 
Abdullahu, Aziz Sheqirovic, Nazlije Bajraktari, Efraim Kastrati, Azem Haziraj, Shkelzen Zhuja, 
Nafije Lamoja, Rrustem Rrustemi, Ramadan (Bajram) Mehmeti, Emin Halili, Sadik Përvetica, Voja 
Zivkovic, Fahri Axhanela, Imer Hasangjekaj, Mustafë Konjusha, Qamil Zhuba, Fikrije Verbovca, 
Ljubisa Zlatanovic, Shaip Lushaku, Rabije Ibraj, Vehbi Zeneli, Faik Kaba, Hasime Jaholli, Sherif 
Konjufca, Ferdane Mezini, Sakibe Qena, Sanije Maraj, Ismail Belaj, Nihat Zherka, Vitore Ndou, 
Xhavit Husaj, Nikë Gjeloshi, Agim Baruti, Adem Mujë Nimani, Shyhrete Rexhepi, Shpresa Gashi, 
Esma Mirashi, Ali Hamiti, Ragip Haliti, Melihate Juniku, Rexhë (Sali) Shoshi, Halit Istogu, Hilmi 
Obërtinca, Lekë Musolli, Vehbi Haxholli, Hamdi Gërvalla, Mehdi Salihu, Sadete Cena, Nevruz 
Manxhuka, Jashar Haliti, Ramadan (Izejer) Ramadani, Samile Cana, Shukrije Shabani, Shirin 
Vuçiterna, Nexhmedin Buçinca, Hajrullah Isma, Osman Muqolli, Sylejman Rexhepi, Kamere 
Dehari, Hasim Tolaj, Rexhep Ajazi, Shaban Alijaj, Sevdije Kumnova, Ramiz Bala, Sanije Obrazhda, 
Nalber Imeri, Azem Azemi, Myvedet Kurti Jakupi, Ali Gashi, Melihate Qena, Spasoje Vulevic, 
Ragip Rama, Dimitrije Puzic, Darinka Popovic, Stanija Mitrovic, Bosko Drobnjak, Smajl Smaka, 
Çevser Memeti, Sali Kelmendi, Irfan Hyseni, Stojan Milenkovic , Milan (Miroslav)  Nedeljkovic, 
Vesna (Mulic) Mladenovic, Isa Bahtiri, Miodrag Petkovic, Isak Bajraktari, Bashkim Hisari, Halil 
Gosalci, Dragan Spasic, Vahide Pozhegu, Zivorad Mladenovic, Jovkovic Obrad, Slavka Novakovic, 
Milorad Vujovic, Sevdije Vrenezi, Ilaz Llalloshi, Selim Arifi, Haki Braha, Mustaf Avdullahi, Selatin 
Brahimi, Bedri Marteti, Dervish Lekaj, Ibrahim Aziz Zërza, Luan Spahiu, Sekine Latifi, Hasan 



(Ahmet)Konushefci, Muharrem Osmani, Hysen Badivuku, Sabri Konushefci, Selman (Brahim) 
Lokaj, Muharrem Behluli, Gzime Ahmeti, Skender Qerimi, Abdurrahmon Konjusha, Kemal Nuka, 
Ali Shufto, Hivzi Shuleta, Musë Demhasaj, Hilmi (Jusuf) Kastrati-parashtruar nga Zylfie Kastrati, 
Nercivan Sufta, Avni (Mehmet) Vrbica, Hajri Berisha, Samedin Mumxhiu, Gani Çela, Demush 
Morina, Agim Avdiu, Zejnullah Halili, Ahmet Gashi, Faton Mehmeti, Enver Ismajli, Fikret Curri, 
Raman Gashi, Shefki Morina, Shakir Maksut, Ibrahim Bajraktari, Sokol Blakaj, Ibrahim Maloku, 
Nedime Shala Dragidena, Adem Gimolli, Hazbije (Pllana) Maloku, Rashit Hoxha, Daut Ismajli, 
Gani Ajeti, Fehim Rexhepi, Qerim Ujkani, Skender Vokshi, Minire (Faik) Bajgora, Qazim Oruqi, 
Hasim Lokaj, Xhevat (Nazmi) Gashi, Orhan Shabani, Bali  Rexhaj, Nexhat Selimi, Nexhdet Osmani, 
Qerim Blakaj, Ramadan Ramadani, Ramo Sadikaj, Raush Imeri, Xhafer Hajdini, Zylfije Mjeku, Salih 
Mehani, Dragica Cvetkovic, Bajram Smaka, Mark Marleku dhe Zymer Zeka. 
 
 
II. REFUZOHEN SI TË PA PRANUESHME  ankesat e Agim Isufi dhe Metush Shkodra. 
 
 
                                                                                     A r s y e t i m 
 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën, Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 
20% të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore 
për tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të 
hyrave nga shitja e NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 
nr.2003/13 (me ndryshime).  
 
A. Nuk kanë mundur të vërtetojnë vazhdimësinë e punësimit të tyre në NSH. 
Parashtruesit e ankesës: Milica Brankovic-Mihajlovic, Svetozar Nedeljkovic, Borislav Cirkovic, 
Nedjat Haljiti, Jasmina Stojkovic, Snezana Simic, Liljana Djuric, Jelena Vojinovic, Srdjan Jankovic, 
Zorica Vasic, Milan Marjanovic dhe Dragan (Milorad) Zivic nuk kanë dorëzuar dëshmi të 
mjaftueshme në bazë të të cilave do të mundë të vërtetonin vazhdimësinë e punësimit të tyre në 
NSH, përkatësisht deri në kohën e privatizimit-shpronësimit të aseteve të NSH.  
 
B. Nuk kanë paraqitur prova se kanë qenë të punësuar në NSH.  
Parashtruesit e ankesave: Srdjan Vasic, Suzan Mumini, Olivera (Bisevac) Šunjević , Tatjana 
Popovic-Durovski, Ranko Madzar, Branko Spasic, Milos Arsic, Snezana Mitrovic, Violeta 
Milovanovic, Zoran Tokovic, Ivanka Vasic, Vladimir Petrovic, Aleksandar (Vladimir) Djurisic, 
Momcilo Antovic, Milos Novakovic, Sasa Sekulic, Grujica Stanic, Spasoje Kostic, Marina Hrkalovic 
Mitrovic, Zoran Stankovic, Zlatko Todic, Marijana Zivic, Andrija Igic, Boban Sekulic, Sanja 
Spasojevic Milicevic, Dragana Stanojevic, Miodrag Ristic, Mitrovic Milovan, Mirjana Bojovic-
Radulovic, Aleksandar Curcic, Sladjana Simic, Brkljac Milica, Dusan Albijanic, Slavoljub Savic, 
Svetlana Vukmirovic, Svetlana Ilic, Suzana Ivanjac, Dalibor Milicevic, Cvetanovic Zoran, Svetislava 
Vasic, Pavlovic Vladimir, Tatijana Novakovic, Predrag Djurdjevic, Goran Koprivica, Snezana 
Trajkovic, Dejan Trajkovic, Ljubisa Stosic, Mirjana Nedeljkovic, Ljubisa Milosavljevic, Zarko 
Stankovic, Liljana Milisavljevic, Vidosav Djekic, Aleksandar Stolic, Sasa Micic, Dejan Jovanovic, 
Dejan Popovic, Savo Kalajdzic, Slavisa Kitic, Tomislav Jevtic, Liljana Stankovic, Snezana Denic, 
Natasa Armus, Nebojsa Lubarda, Nenad Blanusa, Branislav Radojevic, Dragan (Vojin) Zivic,  
Zvezdan Jevremovic, Nenad Cvetkovic, Snezana Zecevic, Vesna Lakovic, Aleksandar Trajkovic, 
Katarina Novakovic, Bojana Delibasic, Katarina  Jankovic, Marijela Dedovic, Miljana Cukic Lazic, 



Ivan Stambolic, Olivera Milenkovic, Zoran Popovic, Sinisa Milivojevic dhe Vesna Tomic nuk kanë 
paraqitur prova  të mjaftueshme për të dëshmuar se kanë qenë të punësuar në NSH.  
 
C. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme.  
Parashtruesit e ankesave: Ahmet (Izet) Nishori, Naim (Ismajl) Ramadani, Violeta Hasani, Ajkuna 
Pajaziti-Tolaj, Sanije Topallaj, Atifa Kurteshi Birtek, Qamil Kurtaliqi, Zejnulla Bajraktari, Nazmi 
Osmani, Bardhyl Bekteshi, Afrim (Hilmi) Muqolli, Avni (Aziz) Ruhani, Shukran Sait Dindar, Hysni 
Grajçevci, Hysni Alija, Gani Dragusha, Feride Zejnullah, Ergin Restelica, Nait Hoxha, Lutfi Hoxha, 
Sherife (Ramadan) Bajrami, Suzana Pleshina, Abide Vojvoda, Artan Skenderi, Enver Kodra, Ejup 
Mehmeti, Habib Janova, Muhamed Azemi, Murat Mehmeti, Nagip (Xhafer) Mehmeti, Naser 
Bardhec Mujaj, Bashkim Mujaj, Ibadete Morina, Faruk Tasholli, Zenel Malaj, Suzan (Jakup) Safçi , 
Skender Sinani, Shaip Dibrani , Rrahman Zhegrova, Marjan Marleku, Ismet Osdautaj, Mehdi 
Halili, Nesrin Demiraj, Rajmonda Katanolli, Xhafer (Muhamet) Salihi, Ljiljana Stanisavljevic, 
Suzana Milosavljevic, Fatos Kastrati, Fehmi Morina, Florim Kokollari, Gjevdet Kabashi, Halil Gashi, 
Beqir Prokshi, Hamdi Kosumi, Ismet Bunjaku, Mehmet Gjeli, Imer Bajrami, Rexhep Hoti, Vahide 
Imeri, Shefqet Sinani, Nebojsa Zivic, Sadik Murseli, Avdush Ajeti, Jusuf Nepola, Gani (Hamdi) 
Kosumi, Radivoje Krstic, Bukurije Kelmendi, Marjan Ljubic, Nexhmije Bujupi, Slavisa Milovanovic, 
Emsal Bekteshi, Banush Hoxha, Milojka Zlatanovic, Zorica Bulatovic, Zarko Joksimovic, Novica 
Tanasijevic, Nenad Filipovic, Dejan Vuksa, Ramize Sherifi, Jovica Kostic, Fatime (Ramadan) 
Berisha, Nebojsa Lazovic, Ana (Dusan)Todorovic, Zarko (Tomislav) Todorovic, Miodrag (Stanislav) 
Stanojevic, Ljubisa Markovic, Nenad Vasic, Ajri (Binak) Ivic, Miodrag Kostic, , Ranko Nicic, 
Abdylgani Bellopoja, Dragan Jeftic, Zlatko Stojanovic, Ljiljana Jankovic, Zoran Denic, Slavisa 
Jovanovic, Dejan Jevtic, Mirko Kecman, Dejan Marjanovic, Aleksandar Sindic, Zoran Babovic, 
Melita Smiljanic,  Milosava Lazovic, Sinisa Jovanovic, Ivica Dancetovic, Drita Pasjaqa-Thaqi, Isa 
Selmani, Halil Rrustemaj, Sadije Lekaj, Servete Ahmetxhekaj, Shaban Maliqi, Sebahate Haliti, 
Seladin Misini, Dragisa Nedeljkovic, Biljana Savic, Shinxherije Berisha, Vehbi Goxhuli, Xhavit 
Kastrati, Nenad Zivic, Mevlyde Berisha Wenger, Ziaden Bekiri, Besim  Rexhaj, Anica Jovic, Bardh 
Shala, Kenan Kurteshi, Rrustem Geci, Tahir Desku, Mehdi Gjyrevci, Branislav Stojanovic, Slavisa 
Stojanovic, Gordana Djorovic Cirkovic, Rodoljub Jankovic, Sinisa Djordjevic, Nebojsa Mirkovic, 
Ramadan Demirovic, Dragana Rakocevic, Slavica Radulovic, Zorica Jankovic, Milijana Mitrovic, 
Dragan Lazic,  Tatjana Zdravkovic, Branko Brudar, Ljiljana Arsic, Ljubisa Denic, Milena Lucic, Sasa 
Vitkovic, Radomir Ivanovic, Branislav Mihajlovic, Xhevat Sylaj, Dejan Milenkovic, Stanko Ristic, 
Milan (Andjel) Nedeljkovic, Slavisa Milosavljevic, Tihomir Milanovic, Nebojsa Maric, Radivoje 
Aksic, Gradimir Krstic, Bozidar Bogdanovic, Nenad Markovic, Perica Miletic, Dejan Vucetic, Faruh 
Music, Predrag Vukadinovic, Jelica Saranovic, Tihomir Trajkovic, Vesna Loncarevic, Sonja Spasic, 
Mihajlovic Miroslav, Petar Denda, Zoran Ristic, Snezana Jokic, Dragica Pantic, Sasa Stojanovic,  
Adem Pllana, Miroslav Stanojevic, Nebojsa Jovanovic, Katarina Karakusevic, Avdush (Januz) 
Canaj, Radica Milosevic, Sonja Jankovic- Zivkovic, Bora (Stanoje) Milenkovic, Zorica (Miodrag) 
Radojkovic, Vesna Petrovic Nesic, Dusica (Jagos) Fimic,  Perica (Zoran) Bisevac dhe Jovan 
Radojevic nuk kanë paraqitur prova të mjaftueshme për të dëshmuar se kanë qenë të punësuar 
deri në kohën e privatizimit-shpronësimit të aseteve të NSH apo se e kanë ruajtur statusin e 
punëtorit deri në kohën privatizimit-shpronësimit të aseteve të NSH. Ndërsa Zymber Leci, Arif 
(Milaim) Mjeku, Mehdi Berisha, Sabedin Makolli, Arbër Dhomi, Jetullah Hajdari, Mahmut (Bejtë) 
Rexhepi, Besim (Shefqet) Gashi, Skender (Ujup) Feta, Resmija (Ragip) Rexhepagiq Nuka, Orhan 
(Mehmet) Hovarda, Shukrije (Mehmet) Bulliqi, Shpresa Halili Krasniqi, Kemal Dindar, Esin Yilta, 
Nuredin Hoti, Gyner Shabani, Sener (Shukri) Zeynullah, Fitnete Hoti, Ramadan (Mehmet) Koçinaj, 
Xhevdet Vitija, Anton Zhushi, Fatime Statovci, Milan Simic, Sejdi Gashi, Fatime Hykaj-Maloku, 
Afrim Pasjaqa, Nazmi Ismaili, Sadik Zogaj, Selatin Selmani, Sonja Drobnjak Basanovic, Ivica 



Milicevic, Batica Ristic, Sinisa Stefanovic, Martina Blagic, Naile Nepola, Shaip H.Zeqiri, Lulzim 
(Rakim) Badalli, Sonja (Svetislav) Maksimovic, Mejreme Berisha, Milaim Trashupa, Naim Llalloshi, 
Dejan Dimitrijevic dhe Tonic Nebojsa nuk kanë prezantuar prova të mjaftueshme për të 
dëshmuar punësimin së paku tri vjet në NSH. 
 
 
D. Parashtruesit e ankesave të pensionuar para privatizimit-shpronësimit të aseteve të NSH. 
Parashtruesit e ankesave: Ibrahim Ahmeti, Bajram Kastrati, Çemajl Pula, Omer Keçi, Shefqet 
(Hasan) Jahjagaj, Sali (Jashar) Kavazi, Sejdi (Amza) Ibrahimi, Kurtesh (Riza) Devaja, Hasan Murtezi, 
Xhevat (Fejzulla) Gashi, Mehmet(Mustaf) Mehmeti, Beqir (Ajdin) Uka, Shaban (Selman) Jakupi, 
Hasan (Muharrem) Berisha, Shaban (Kamber) Arifaj, Xhemshit (Nebih) Hoti, Gazmend (Sylejman) 
Dalladaku, Alush Tigani, Abdullah Mehmeti, Sait Saiti, Latifi R.Ibriqi, Mustafa (Bedri) Koxha, 
Lumnije Mikullovci, Jusuf Rizvanolli, Sylejman Abdul Sylejmani, Xhemil Daci, Bejtush (Rizah) 
Gjata, Idriz (Shaban) Alaj, Ferihan (Haki) Krasniqi, Suzan (Ymer) Kastrati, Mustafë (Gjeladin) Halili, 
Sadedin (Njazi) Prekazi, Zijadin (Iljaz) Zakuti, Mybera Zhubi, Zeqir (Dibran) Haziri, Bahti 
(Daut)Elshani, Xhevat (Azir)Krasniqi, Bujar (Qamil) Babuni, Safete Bunjaku, Sebiha Ramadani, 
Ajmone Dhomi, Xhafer Gjata, Mehdi Këpuska, Emin (Ragip) Caka, Adnan (Mustafë) Rezniqi, 
Samka (Qemal) Ferri, Ukshin (Bajram) Grashtica, Riza Dolaku, Pranvera (Shaban) Badivuku, 
Zeynel Beksac, Have Sutaj, Sanije Shala, Reshat Randobrava, Fahri (Shevket) Pallaska, Murat Avdil 
Beka, Rexhep Azem Llapjani, Isa Qamil Ethemi, Predrag Jankovic, Hasan (Qazim) Hasani, Fitim 
Domi, Nazmije Krasniqi-Rexhepi, Sali (Riza) Emini, Bejtullah (Hazër)Sokoli, Dusanka Ejupi, Rrahim 
Murtezi ,Zana Kada, Xhafer Thaci, Feriz (Avdush) Ratkoceri, Fadil (Tahir) Berisha, Miftar (Jashar) 
Feta, Magbule Zariqi, Mergime Luzha Pustina, Rasim Mirena, Nergjivane (Ali) Bajramliqi, Haxhi 
(Kamer) Sallauka, Gazanfer (Kemail) Nishliu, Nexhmi (Nuredin) Berisha, Nebi (Ragib) Caka, Ismet 
(Daut) Bajrami, Sherif  (Imer) Sopjani, Sadik Shabani, Shefqet S.Hoxha, Qaush Bajraktari, Mehdi 
Havolli, Eqrem Hajrullahu, Ragip Gashi, Ruzhdi Hyseni, Bajram (Ashim) Tërnava, Mursel 
(Sylejmon) Leci, Xhemajl Gërbeshi, Daut (Rrahim) Jupolli , Florije (Shani) Fejzullahu, Fatmire 
Begolli, Luljeta Spahija, Myrteza Busra, Ismet Gjeshevici, Ramë Daciqi, Ndue Marniku, Besim Uka, 
Flutra Basha, Enver Bunjaku, Ujup Imeri, Ruzhdi Domi, Murat Mustafa, Osman Zabergja, Kamber 
Thaqi, Fetije (Uka) Islami, Bajram Bajrami, Nexhmedin (Isuf) Maloku, Ismet Mushkolaj, Xhemajl 
Kasumaj, Xhemajl Cacaj, Ali Jahaj, Homez Lokaj, Mahir Kojqini, Sadete Kojqini, Enver Maloku, 
Afrodita Pallaska, Lulzim Kryeziu, Gani (Dervish) Nitaj, Qazim (Adem) Sylejmani, Fatmir (Hashim) 
Mustafa , Drita Mustafa-Mila, Ahmet (Meha) Jahiri, Shaban (Murtez) Mehmeti, Imer (Selim) 
Kllokoqi, Bashkim (Munish) Ramadani, Ibrahim(Azem) Istrefaj, Halil (Musadin) Hoxha, Fane 
Berisha, Ryve (Nezir) Bytyqi, Hakif (Musli) Krasniqi, Ali (Mustaf) Hysenaj, Shemsije (Sabit) 
Krasniqi, Shefkije Bajrami, Islam Vërshevci, Hilmi Rexhepi, Pelivan Zhuri, Mejreme Zhuri, Avdi 
Sejdiu, Fetije Vraniqi, Aziz Krasniqi, Afrim Mula, Sadri Morina, Sahit Dragaj, Adnan (Said) 
Sylejmani, Avdullah (Sadri) Demukaj, Bejtush Gashi, Fehmi Sogojeva, Isak Redenica, Kurtesh 
(Ramadan) Kurteshi, Islam Krapi, Sali Simnica, Shefkije (Iber) Demukaj, Nuhi Matoshi, Dragana 
Milic, Fikrije Kika, Lumturije Bajri, Muhamet Hadergjonaj, Muharrem Idrizi, Musli Nishori, 
Mustafa Sabri Statovci, Muzafer Qafleshi, Nazmi Sylejmani, Ali Bajraj, Shqipe Muhaxhiri, Selami 
Taraku, Agim Rukovci, Nexhip Gërvalla, Besim Govori, Nazmi Govori, Tahire Maliqi Govori, Ruzhdi 
Zylfijaj, Qaush (Sadik) Mulaj, Azir (Bexhet) Miftari, Bajram (Selim) Tolaj, Banush Bujupi, Gani 
Miftari, Ekrem Tahiri, Mehmet Haliti, Hamdi Lika, Hamdi Selmani, Hasan Berisha, Hazir Haziri, 
Idriz Zeka, Jashar Behluli, Maliq Murseli, Mentor (Hamëz)  Kaçi, Murat Bajrami, Perihan Bajrami, 
Ruzhdi Musliu, Tarik Pagarusha, Zeqir Sylejmani, Ismet Foniqi, Bajram Halili, Sylejman Arifi, 
Kahreman Kyçykaliu, Mehdi (Rexhep) Paçarizi , Zenel B. Tafilaj, Sevdije (Bajram)Tabaku, Jahi 
Jahiu, Hava Reka Lupçi, Qemajl Sokoli, Fehmi (Zena) Menxhiqi, Kadri Hysniu, Mersije (Emin) 



Bimbashi, Bujar (Abdurrahman) Tresi, Hafiz Hoti, Ali (Sherif) Berisha, Bexhet Morina, Ali 
(Muharem) Krasniqi, Nurten Behluli, Feraset (Ahmet) Gashi, Marija (Viktor) Krasniqi, Musa Kuçi, 
Shaban Kelmendi, Fetah Bakija, Gjylishah Ismaili, Sabri Zeqiri, Haki Shala, Agim Kasapolli, Remzi 
Abdullahu, Aziz Sheqirovic, Nazlije Bajraktari, Efraim Kastrati, Azem Haziraj, Shkelzen Zhuja, 
Nafije Lamoja, Rrustem Rrustemi, Ramadan (Bajram) Mehmeti, Emin Halili, Sadik Përvetica, Voja 
Zivkovic, Fahri Axhanela, Imer Hasangjekaj, Mustafë Konjusha, Qamil Zhuba, Fikrije Verbovca, 
Ljubisa Zlatanovic, Shaip Lushaku, Rabije Ibraj, Vehbi Zeneli, Faik Kaba, Hasime Jaholli, Sherif 
Konjufca, Ferdane Mezini, Sakibe Qena, Sanije Maraj, Ismail Belaj, Nihat Zherka, Vitore Ndou, 
Xhavit Husaj, Nikë Gjeloshi, Agim Baruti, Adem Mujë Nimani, Shyhrete Rexhepi, Shpresa Gashi, 
Esma Mirashi, Ali Hamiti, Ragip Haliti, Melihate Juniku, Rexhë (Sali) Shoshi, Halit Istogu, Hilmi 
Obërtinca, Lekë Musolli, Vehbi Haxholli, Hamdi Gërvalla, Mehdi Salihu, Sadete Cena, Nevruz 
Manxhuka, Jashar Haliti, Ramadan (Izejer) Ramadani, Samile Cana, Shukrije Shabani, Shirin 
Vuçiterna, Nexhmedin Buçinca, Hajrullah Isma, Osman Muqolli, Sylejman Rexhepi, Kamere 
Dehari, Hasim Tolaj, Rexhep Ajazi, Shaban Alijaj, Sevdije Kumnova, Ramiz Bala, Sanije Obrazhda, 
Nalber Imeri, Azem Azemi, Myvedet Kurti Jakupi, Ali Gashi, Melihate Qena, Spasoje Vulevic, 
Ragip Rama, Dimitrije Puzic, Darinka Popovic, Stanija Mitrovic, Bosko Drobnjak, Smajl Smaka, 
Çevser Memeti, Sali Kelmendi, Irfan Hyseni, Stojan Milenkovic , Milan (Miroslav)  Nedeljkovic, 
Vesna (Mulic) Mladenovic, Isa Bahtiri, Miodrag Petkovic, Isak Bajraktari, Bashkim Hisari, Halil 
Gosalci, Dragan Spasic, Vahide Pozhegu, Zivorad Mladenovic, Jovkovic Obrad, Slavka Novakovic, 
Milorad Vujovic, Sevdije Vrenezi dhe Ilaz Llalloshi në kohën e privatizimit-shpronësimit të aseteve 
të NSH kanë qenë në moshën mbi 65 vjet dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e 
pensionit të pleqërisë. 
 
E. Kanë vdekur para  privatizimit-shpronësimit të aseteve të NSH. 
Parashtruesit e ankesave për : Selim Arifi, Haki Braha, Mustaf Avdullahi, Selatin Brahimi, Bedri 
Marteti, Dervish Lekaj, Ibrahim Aziz Zërza, Luan Spahiu, Sekine Latifi, Hasan (Ahmet)Konushefci, 
Muharrem Osmani, Hysen Badivuku, Sabri Konushefci, Selman (Brahim) Lokaj, Muharrem 
Behluli, Gzime Ahmeti, Skender Qerimi, Abdurrahmon Konjusha, Kemal Nuka, Ali Shufto, Hivzi 
Shuleta, Musë Demhasaj, Hilmi (Jusuf) Kastrati-parashtruar nga Zylfie Kastrati, Nercivan Sufta, 
Avni (Mehmet) Vrbica, Hajri Berisha,  Samedin Mumxhiu, Gani Çela, Demush Morina, Agim 
Avdiu, Zejnullah Halili, Ahmet Gashi, Faton Mehmeti, Enver Ismajli, Fikret Curri,  Raman Gashi, 
Shefki Morina, Shakir Maksut, Ibrahim Bajraktari, Sokol Blakaj, Ibrahim Maloku, Nedime Shala 
Dragidena, Adem Gimolli, Hazbije (Pllana) Maloku, Rashit Hoxha, Daut Ismajli, Gani Ajeti, Fehim 
Rexhepi, Qerim Ujkani, Skender Vokshi, Minire (Faik) Bajgora, Qazim Oruqi, Hasim Lokaj, Xhevat 
(Nazmi) Gashi, Orhan Shabani, Bali  Rexhaj, Nexhat Selimi, Nexhdet Osmani, Qerim Blakaj, 
Ramadan Ramadani, Ramo Sadikaj, Raush Imeri, Xhafer Hajdini, Zylfije Mjeku, Salih Mehani, 
Dragica Cvetkovic, Bajram Smaka, Mark Marleku dhe Zymer Zeka kanë vdekur para privatizimit-
shpronësimit të aseteve të NSH, ndërsa vdekja e tyre nuk është shkaktuar nga rrethanat 
diskriminuese.  
 
F. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor. 
Parashtruesit e ankesave: Agim Isufi dhe Metush Shkodra kanë parashtruar ankesat e tyre pas 
afatit të paraparë ligjor prej 20 ditësh pas publikimit të Listës së Përkohshme nga Agjencia bazuar 
në dispozitat e nenit 72.2, të  Ligjit nr. 06/L-086 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës.   
 
KËSHILLA  JURIDIKE: 



Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në 
afatin prej 20 ditësh, nga dita e publikimit të vendimit. 

KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE NË LISTAT E 20% TË PUNËTORËVE 
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